ANO XXXVI - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 25 DE JULHO DE 20246619DIÁRIO OFICIAL No28

CONTRATO Nº 064/2024/ADM. Inexigibilidade de Licitação
nº 017/2024/ADM, nos termos do inciso II, e, §2º do art. 74, art. 72,
da Lei nº 14.133/21, de 01 de abril de 2021, o Município de Aliança do
Tocantins - TO, torna público a contratação por meio de Inexigibilidade de
procedimento licitatório, a empresa JANIO MOURA DE SOUZA, pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 27.034.705/0001-86,
para, dentro das programações da Temporada de Praia do Croá 2024,
realizar apresentação de show musical, com o cantor/músico/banda
“JANIO MOURA DE SOUZA”, no dia 20 de julho de 2024. Valor Global
de R$ 12.000,00 (dozemil reais). DOTAÇÃO: 03.0301.04.122.0004.2004;
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39. FONTE: 1.500.0000.000000.
FICHA: 45. Aliança do Tocantins - TO, 08 de julho de 2024. Elves Moreira
Guimarães - Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 065/2024/ADM. Inexigibilidade de Licitação
nº 017/2024/ADM, nos termos do inciso II, e, §2º do art. 74, art. 72, da Lei
nº14.133/21,de01deabril de2021,oMunicípiodeAliançadoTocantins -TO,
torna público a contratação por meio de Inexigibilidade de procedimento
licitatório, a empresa ÚZ MANOS (GUILHERME MENDES TAVARES),
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 44.083.769/0001-96,
para, dentro das programações da Temporada de Praia do Croá 2024,
realizar apresentação de show musical, com o cantor/músico/banda
“ÚZ MANOS”, no dia 27 de julho de 2024. Valor Global de R$ 8.000,00
(oito mil reais). DOTAÇÃO: 03.0301.04.122.0004.2004; ELEMENTO DE
DESPESA: 3.3.90.39. FONTE: 1.500.0000.000000. FICHA: 45.Aliança do
Tocantins - TO, 08 de julho de 2024. Elves Moreira Guimarães - Prefeito
Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024-ADM
CONTRATO Nº 035/2024-ADM
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para realização de
Serviços deRegularização Fundiária Urbana-REURBnos núcleos urbanos
informais consolidados e irreversíveis, com o desenvolvimento e execução
de levantamento topográfco e elaboração de projetos de engenharia
(levantamento topográfco georreenciado, memorial descrito e mapa do
núcleo urbano, Projetos e Laudos de Engenharia Civil e Ambiental, de
195 (cento e noventa e cinco) lotes.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DEALIANÇADOTOCANTINS - TO - CNPJ
Nº 25.042.2019/0001-84.
CONTRATADA: EUDESRIBEIRODOSSANTOSCONSULTORIA, CNPJ
sob o nº 26.737.614/0001-44.
VALOR TOTAL: R$ 97.500,00 (noventa e sete mil e quinhentos reais). -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:Art. 75, inciso I da Lei Especial n. 14.133/21.
DATADAASSINATURADOCONTRATO: 11 de junho de 2024.Aliança do
Tocantins - TO, 11 de junho de 2024. Elves Moreira Guimarães - Prefeito
Municipal.

ARAGUAÇU

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

O Gestor da Prefeitura Municipal de Araguaçu-TO, no uso
regular de suas atribuições, decide HOMOLOGAR o procedimento
licitatório, conforme;

Tendo em vista o que consta dos presentes autos e
considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em
especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo agente de
contratação, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico e
Controle Interno, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com
ulcro nas disposições contidas na Lei 14.133/2021 e modifcações
posteriores, HOMOLOGAR o procedimento licitatório realizado na
modalidade de Concorrência Eletrônica nº 004/2024, objetivando a
contratação de empresa por parte do município de Araguaçu-TO,
para serviço comum de engenharia, mais precisamente para reforma
e ampliação dos currais do parque de exposições agropecuária de
Araguaçu-TO, conforme projetos de engenharia anexos ao processo,
a empresa T & H MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, devidamente
inscrita no CNPJ nº 37.031.255/0001-21, vencedora do item constante
do Edital nº 001/2024, pelo valor total de R$ 290.000,00 (duzentos e
noventa mil reais).

Araguaçu-TO, 23 de julho de 2024.

JARBAS RIBEIRO IVO
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU-TO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 109/2024
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2023

1. Espécie e data: Contrato nº 109/2024, celebrado no dia 23
de julho de 2024, resultado do Processo Administrativo nº 031/2023,
Pregão Presencial SRP Nº 004/2023. 2. Contratante: Fundo Municipal
de Educação de Araguaçu e a empresa Vólus Instituição de Pagamento
Ltda., inscrita no CNPJ sob nº 03.817.702/0001-50, vencedora do
certame, cujo objeto é pregão na forma presencial, tipo menor taxa de
administração por meio de sistema de registro de preços, para futura,
eventual e parcelada contratação de empresa operadora de sistema de
cartões para prestação de serviço de fornecimento de combustível, em
atendimento à frota de veículos da prefeitura e dos fundos municipais
de saúde, educação e assistência social do município de Araguaçu-TO,
conforme especificações e quantitativos, constantes no termo de
referência (ANEXO I). 3. Valor Global: R$ 227.286,14 (duzentos e vinte
e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e quatorze centavos). 4. As
despesas correrão a conta da seguinte dotação: 2027-Manutenção
do Transporte Escolar; 2029-Manutenção da Secretaria Municipal de
Educação; 2191-Manutenção do Transporte Escolar-FUNDEB 30%;
Fontes: 1.57.0.00.00.000000-Convênios Educação; 1.50.0.10.01.000000-
MDE; 1.54.0.00.00.000000-FUNDEB (RECEITAS E DESPESAS 30%).
5. Vigência do Contrato: terá vigência de 12 (doze) meses, a partir de 23
de julho de 2024 até 23 de julho de 2025.

Araguaçu-TO, 23 de julho de 2024.

Sr. GEOVANE SOARES GOIS
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ARAGUAÇU

AXIXÁ DO TOCANTINS

AVISO DE FRACASSO E REPUBLICAÇÃO
DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024

APrefeitura Municipal deAxixá do Tocantins - TO, torna público
para o conhecimento dos interessados, sob a égide da Lei nº 14.133/2021
e suas alterações posteriores, e de outras normas aplicáveis ao objeto
deste certame. O FRACASSO da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item, objetivando Aquisição de uma
Sonda Perfuratriz, para Prefeitura Municipal de Axixá do Tocantins- TO.
A nova sessão será realizada através do Portal Licitar Digital, pelo
endereço eletrônico: www.licitardigital.com.br, com data de abertura
agendada para 08 de agosto de 2024 às 09:00.

O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência doMunicípio pelo endereço: www.axixa.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licitar Digital: www.licitardigital.com.br.

Axixá do Tocantins - TO, 24 de julho de 2024.

Ságilla Pereira da Silva
Pregoeira

BABAÇULÂNDIA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 76/2024 -
CONCORRÊNCIA 04-2024

CONTRATANTE : PREFE ITURA MUN IC IPAL DE
BABAÇULÂNDIA - TO, CNPJ sob o nº 02.401.248/0001-90.
CONTRATADA: IMPERAMAQ LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ Nº 46.482.013/0001-45 representada pelo Sr. PEDRO CARLOS
DUARTE JUNIOR, CPF nº XXX.XXX.703-65. FUNDAMENTO LEGAL
DO CONTRATO: Lei nº 14.133/2021; OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADO
A RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DE ESTRADAS VICINAIS NO
MUNICÍPIO DE BABAÇULÂNDIA/TO. VIGÊNCIA: 23/07/2024
A 31/12/2024 - prorrogável na forma dos arts. 106 e 107 da Lei
nº 14.133/2021. Data da assinatura: 23/07/2024. VALOR: R$ 242.417,52
(duzentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e dezessete reais e
cinquenta e dois centavos.) BABAÇULÂNDIA/TO, 23 DE JULHO DE
2024. PREFEITURA MUNICIPAL DE BABAÇULÂNDIA - TO CNPJ sob
o nº 02.401.248/0001-90 FRANCIEL DE BRITO GOMES CPF nº XXX.
XXX.451-49 - CONTRATANTE